
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO PROCEDURA DI GARA, MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO SU 
PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA SETTENNALE DI 
REAGENTI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO DA 
UTILIZZARSI SUI SISTEMI ANALITICI LIAISON XL E XL LAS.
CIG B6A95412A1.

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 5

Il Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con determinazione  a contrarre n. 644 del 06/05/2025 del Direttore della 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, che qui integralmente si richiama e conferma, si è 
provveduto all’avvio della gara esperita mediante procedura negoziata senza pubblicazione 
di bando ex art. 76, c. 2, lett. b) del d.lgs. 36/2023, della fornitura settennale di reagenti e 
relativo materiale di consumo da utilizzarsi sui sistemi analitici LIAISON XL e XL LAS;

Considerato che:

 secondo i contenuti dell’autorizzazione a contrarre, la S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici ha provveduto a richiedere, tramite piattaforma elettronica Sintel e con 
procedura ID n. 201233931, idonea offerta alla Società Diasorin Italia S.p.A. di 
Saluggia (VC); 

 entro i termini stabiliti, la Società interpellata ha fornito la propria migliore offerta che 
si unisce al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto l’allegato AL01 e 
che qui si riassume:

Diasorin Italia S.p.A. di Saluggia (VC) – C.F. 02749260028 
(ID procedura n. 201233931 – CIG B6A95412A1)

IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO IVA 22% COMPRESADESCRIZIONE 12 MESI 84 MESI 12 MESI 84 MESI

Importo fornitura reagenti e 
materiale di consumo €. 172.700,00 1.208.900,00 €. 210.694,00 €. 1.474.858,00

Dato atto che: 

 ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, commi 5 e 99 del D.Lgs. 36/23, la 
scrivente struttura ha effettuato, mediante utilizzo del FVOE messo a disposizione 
da ANAC, il controllo sul possesso da parte della Società Diasorin Italia S.p.A., dei 
requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con 
particolare riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto. 
Tali verifiche si sono concluse con esito favorevole.

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisizione della fornitura di cui trattasi, al fine di 
garantire la continuità dei servizi sanitari a favore dell’utenza dell’A.S.L. VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 5

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura settennale di reagenti e 
relativo materiale di consumo da utilizzarsi sui sistemi analitici LIAISON XL e XL LAS, a 
seguito di procedura negoziata  senza pubblicazione di bando espletata su piattaforma 
elettronica Sintel, nei seguenti termini;

Diasorin Italia S.p.A. di Saluggia (VC) – C.F. 02749260028 
(ID procedura n. 201233931 – CIG B6A95412A1)

IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO IVA 22% COMPRESADESCRIZIONE 12 MESI 84 MESI 12 MESI 84 MESI

Importo fornitura reagenti e 
materiale di consumo €. 172.700,00 1.208.900,00 €. 210.694,00 €. 1.474.858,00

conformemente al contenuto dell’offerta ID 1747297390057 che si unisce in allegato al 
presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, con 
identificativo AL01;

2) di determinare la durata contrattuale per un periodo di mesi 84 a decorrere dalla data 
di adozione del presente atto;

3) di stabilire che, l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta ad €. 1.208.900,00 Iva esclusa, pari ad €. 1.474.858,00 Iva 
22% inclusa e trova imputazione nelle sotto indicate autorizzazioni:
Conto Economico Esercizio 2025

conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 29 €. 122.904,83

Conto Economico Esercizi dal 2026 al 2031
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 29 €. 210.694,00 

Conto Economico Esercizio 2032
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 29 €. 87.789,17

4) di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura il dr. Andrea Chiodi, Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

5) di nominare, ai sensi dell’articolo 114 del D.Lgs. 36/23, quale Direttore dell’Esecuzione 
Contrattuale (D.E.C.) della presente procedura la dott.ssa Claudia Canale, Direttore f.f. 
della S.O.C. Laboratorio Analisi;

6) di nominare, altresì, quale ausiliario del D.E.C., il Direttore della S.O.C. Farmacia, 
Dott.ssa Jessica Pace, con funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi 

all’acquisto della fornitura;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 5

7) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



 

 

 

 

SCHEMA D’OFFERTA ECONOMICA  

 

ALL’AZIENDA SANITARIA LOCALE 

ASL VCO DI OMEGNA 
 

Oggetto: Fornitura di reagenti e relativo materiale di consumo per sistemi 
analit ici Liaison XL e Liaison XL LAS 

 
Il sottoscritto Dott. Da Ronco Mario 
 

nato a  Merano il  23/05/1968 
 

in qualità di Consigliere Delegato 
 

e come tale in legale rappresentanza della ditta  Diasorin Italia S.p.A. 
 

con sede legale in  Saluggia (VC) via  Crescentino (snc)  
 

Codice Fiscale / Partita IVA  02749260028 
 

in relazione alla fornitura emarginata all’oggetto, 
 

O F F R E 

 

 esecuzione forniture  
 

 riferimento quantità 
 

 riferimento condizioni di fornitura 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

di cui alla scheda tecnica di invito; 

 

Descrizione prodotti Codice 
Qt. Saggi  

confezione 

Costo a con-

fezione 

Cf.  12 

mesi 

Importo 12 

mesi 
Importo 84 mesi 

ANTI HBs REAGENTE  311220 200 saggi   € 260,00 26 € 6.760,00  € 47.320,00  

HBsAg CONTROLLO  310251 
 2 x (2 x 4,0 

mL) 
 € 0,00 6  € 0,00  € 0,00 

TOXO IGG   310780 
100 saggi 

  
 € 200,00 55  € 11.000,00  € 77.000,00  

TOXO IGM   310710 
  

100 saggi  

€ 210,00 

  
58 

  

€ 12.180,00  
 € 85.260,00  

RUBELLA IGG   317260 
100 saggi 

  

€ 200,00 

  
21 

  

€ 4.200,00  

  

€ 29.400,00   

RUBELLA IGM 310730 100 saggi  
 

€ 210,00  
25 

 

€ 5.250,00  
€ 36.750,00   

CMV IGG   310745 
  

100 saggi  

€ 200,00 

  
43  € 8.600,00 

  

€ 60.200,00   

CMV IGM   310755 
  

100 saggi  

€ 210,00 

  
44 

  

€ 9.240,00  

  

€ 64.680,00   

HSV-1 IGG    310800 
100 saggi 

  

  

€ 350,00  
12 

  

€ 4.200,00  

  

€ 29.400,00   

HSV-2 IGG    310810 
  

100 saggi  

  

€ 350,00  
7  € 2.450,00 

  

€ 17.150,00   

ANTI HBe CONTROLLO  310161 

  

Controllo 

negativo: 2 x 

4 mL 

Controllo 

positivo: 2 x 

3,5 mL  

€ 0,00  6  € 0,00   € 0,00 

HCV CONTROLLI  310241 

  

2 x (2 x 1,0 

mL) 

   

€ 0,00 

  
9 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

ANTI HBe REAGENTE 310160 
100 saggi 

  

  

€ 130,00  
29 

  

€ 3.770,00  
 € 26.390,00  

OPTITROL TORCH M PS. 2X2,5 

ml POS 
SR13027 

  

2 x 2,5 mL 

Positiv  

  

€ 0,00  
5 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

HAV IgM CONTROLLO  310181 

  

2 x (2 x 0,7 

mL)  

€ 0,00 

  
7  € 0,00    € 0,00  

HBc IgM REAGENTE 310140 
  

50 saggi  

€ 130,00 

  
25 

  

€ 3.250,00  

  

€ 22.750,00   

HBeAg REAGENTE 310150 
  

100 saggi  

  

€ 130,00  
30 

  

€ 3.900,00  
 € 27.300,00 



 

 

HAV IgM REAGENTE 310180 
  

100 saggi  

€ 130,00 

  
12 

  

€ 1.560,00  

  

€ 10.920,00   

CMV IgG AVIDITY CONTROLLO 310766 

2 x (2 x 0,5 

mL) 

  

€ 0,00 

  
5 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

CMV IgM II CONTROLLO 310756 

2 x (2 x 0,8 

mL) 

  

€ 0,00 

  
6 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

CMV IgG II CONTROLLO 310746 

  

2 x (2 x 0,9 

mL)  

€ 0,00 

  
6 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

HCV Ab REAGENTE 310240 
100 saggi 

  

€ 200,00 

  
81 

  

€ 16.200,00  

  

€ 113.400,00   

HIV Ab/Ag REAGENTE 310260 
200 saggi 

  

  

€ 300,00  
27  € 8.100 € 56.700,00 

HIV Ab/Ag CONTROLLO 310261 

 Anticorpi anti 

HIV: 2 x (1 x 

2,5 mL) 

Antigene P24 

di HIV: 2 x (1 

x 2,5 mL) 

  

€ 0,00  
13 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

HBsAg QUANTITATIVO  310250 
  

200 saggi  

  

€ 170,00  
36  € 6.120,00  € 42.840,00 

ANTI HBcAb REAGENTE 310130 
100 saggi 

  

  

€ 130,00  
40 

  

€ 5.200,00  

  

€ 36.400,00   

VCA IgG 310510 
  

100 saggi  

€ 300,00 

  
24 

  

€ 7.200,00  

  

€ 50.400,00   

EBV IgM 310500 
  

100 saggi  

  

€ 300,00  
23 

  

€ 6.900,00  

  

€ 48.300,00   

EBNA IgG 310520 
  

100 saggi  

€ 300,00 

  
19 

  

€ 5.700,00  

  

€ 39.900,00   

HBsAg DILUENTE 310252 
1 x 50 mL 

  

€ 0,00 

  
1 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

CMV IGG AVIDITY 310765 
  

25 saggi  

€ 300,00 

  
8 

  

€ 2.400,00  

  

€ 16.800,00   

TOXO IGG AVIDITY 310795 
  

25 saggi  

  

€ 300,00  
6 

  

€ 1.800,00  

  

€ 12.600,00   
OPTITROL SERO NEG 2X5ml 

NEG 
SR11002 

2 x 5 mL Ne-

gativ  
 € 0,00  12  € 0,00   € 0,00  

 

 

 

 

  

      

Descrizione prodotti Codice 
Qt. Saggi  

confezione 

Costo a con-

fezione 

Cf.  12 

mesi  

Importo 12 

mesi 
Importo 84 mesi 

OPTITROL TORCH G NEG. 2X2,5 

ml neg 
SR13047 

  

2 x 2,5 mL 

Negativ  

€ 0,00 

  
8 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

OPTITROL TORCH M NEG. 2X2,5 

ml neg 
SR13057 

2 x 2,5 mL 

Negativ 

  

  

€ 0,00  
12 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

EBNA IgG CONTROLLO 310521 

  

2 x (2 x 0,9 

mL)  

  

€ 0,00  
4 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

HSV CONTROLLO 310801 2 x (2 x 1,3   6    € 0,00  



 

 

mL) 

  

€ 0,00  € 0,00  

HSV - 2 IgG CONTROLLO 310811 

2 x (2 x 0,7 

mL) 

  

  

€ 0,00  
5 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

RUBELLA IGG CONTROLLO 317261 

2 x (2 x 0,8 

mL) 

  

  

€ 0,00  
4 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

TOXO IgG AVIDITY CONTROLLO 310796 

  

2 x (2 x 0,6 

mL)  

€ 0,00 

  
7 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

TOXO IgG  CONTROLLO 310781 

2 x (2 x 0,6 

mL) 

  

  

€ 0,00  
7 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

RUBELLA IgM CONTROLLO 310731 

  

2 x (2 x 0,7 

mL)  

  

€ 0,00  
5 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

TOXO IgM CONTROLLO 310711 

  

2 x (2 x 0,7 

mL)  

€ 0,00 

  
7 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

EBV IgM CONTROLLO 310501 

  

2 x (2 x 0,9 

mL)  

  

€ 0,00  
4 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

VCA IgG CONTROLLO 310511 

  

2 x (2 x 0,9 

mL)  

  

€ 0,00  
3 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

LIQUINOX X0022 
  

1 pz/conf.  

€ 0,00 

  
6  € 0,00   € 0,00 

ANTI HBc CONTROLLO (HBcAb) 310131 

    

Controllo 

negativo: 2 x 

4 mL 

Controllo 

positivo: 2 x 

1,8 mL 

  

€ 0,00 

  
9 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

CONTROLLO HBc IgM 310141 

  

Controllo 

negativo: 2 x 

0,7 mL 

Controllo 

positivo: 2 x 

0,5 mL  

  

€ 0,00  
6 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

HBeAg CONTROLLO 310151 

  

Controllo 

negativo: 2 x 

4 mL 

Controllo 

positivo: 2 x 

3,5 mL  

€ 0,00 

  
6 

  

€ 0,00  

  

€ 0,00  

CONTROLLO ANTI HBs II 

(HBsAB) 
311221 

  

2 x (2 x 2,5 

mL)  

€ 0,00 

  
12 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

TREPONEMA SCREEN 310840 
200 saggi 

  

  

€ 165,00  
18 

  

€ 2.970,00  

  

€ 20.790,00   
TREPONEMA SCREEN CON-

TROLLO 
310841 

  

2 x (2 x 2,0 

  

€ 0,00  
6 

  

€ 0,00  
 € 0,00  



 

 

mL)  

OPTITROL TORCH G  2X5 ml POS SR13017 

2 x 2,5 mL 

Positiv 

  

  

€ 0,00  
6 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

OPTITROL BLUE 2x5 ml POS SR11013 
2 x 5 mL Posi-

tiv  

  

€ 0,00  
14 

  

€ 0,00  

  

€ 0,00  

CALPROTECTIN 318960 
  

100 saggi  

€ 900,00 

  
36 

  

€ 32.400,00  

  

€ 226.800,00   

CALPROTECTIN CONTROL SET 318961 
  

2 x (2 x 1 mL)  

  

€ 0,00  
6 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

CALPROTECTIN EXTRACTION 

DEVICE 
319060 

100 saggi 

  

  

€ 50,00  
27 

  

€ 1.350,00  

  

€ 9.450,00   

XL CLEANING TOOL 310995 

costituito da: 

2 LIAISON® 

XL Clean 

integral, 10 x 

3,5 

mL Clean 

solution vial 

  

€ 0,00 

  
23 

  

€ 0,00  
 € 0,00  

Importo complessivo     172.700,00 € 1.208.900,00 € 

 
 

data, 14/05/2025 Timbro e firma 

 Diasorin Italia S.p.A. 

 Da Ronco Mario 

 Consigliere Delegato 

 F.to Digitalmente 


		2025-06-13T09:02:26+0000
	Andrea Chiodi




